
1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších přepisů 
(dále též jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Nemocnice Rychnov nad Kněžnou – revitalizace ČOV – stavební práce – 
ZD/18/447 

 
 
 

a) Identifikační údaje zadavatele: 

Název:          Královéhradecký kraj 
Sídlo:            Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO:             708 89 546 
Zastoupený:   Mgr. Martinem Červíčkem – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 
Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je revitalizace čistírny odpadních vod 
(dále jen ČOV) v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou. Revitalizace bude probíhat za stálého 
provozu nemocnice, a proto je nutné zachování stávajícího procesu čištění vod v průběhu výstavby. 
Stavba bude probíhat dle zadávací PD „Revitalizace čistírny odpadních vod v areálu nemocnice 
Rychnov nad Kněžnou – projektová dokumentace ZD/18/447“, zpracovanou MK PROFI Hradec 
Králové s.r.o., Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové, zodpovědný projektant Martin Kalmus.  

V rámci souboru staveb je zahrnuto rozšíření areálových zpevněných ploch, stavební úpravy 
stávajícího objektu ČOV, umístění nového samostatně stojícího objektu podzemní nádrže 
denitrifikace, umístění nového objektu mikrosíta, umístění nového objektu nádrže síranu, provedení 
přeložek vybraných inženýrských sítí, provedení nové areálové dešťové kanalizace a umístění 
nových propojovacích rozvodů technologie a elektroinstalací.  

Stávající kapacita ČOV činí 1000 EO, navýšení kapacity umožní připojení 1500 EO. 

Areál ČOV je umístěn v ochranném pásmu dráhy dle zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, v platném 
znění – ochranné pásmo stanoveno 60 m od osy krajní koleje, nejméně však ve vzdálenosti 30 m 
od hranic obvodu dráhy. 

Dotčené pozemky se nachází v rozsáhlém chráněném území CHOPAV – Chráněná oblast přirozené 
akumulace vod Východočeská křída vyhlášená nařízením vlády č. 85/1981 Sb., o chráněných 
oblastech přirozené akumulace vod. 

V rámci výstavby bude nutné zajistit čištění odpadních vod z nemocnice Rychnov nad Kněžnou. 
Toto čištění je navrženo v rámci přechodových stavů tak, aby pokrylo požadavky na čištění 
splaškových vod z areálu.  

Kódy CPV:   

CPV 45300000-0 Stavební montážní práce 
CPV 45232420-2 Stavební práce na výstavbě čistíren odpadních vod  
CPV 45232421-9 Čistírny odpadních vod  
CPV 45252000-8 Stavební úpravy pro čistírny odpadních vod, čisticí stanice a spalovny odpadů  
CPV 45252200-0 Zařízení čistíren odpadních vod  
CPV 45310000-3 Elektroinstalační práce  
CPV 45351000-2 Instalace a montáž technického zařízení budovy  
CPV 45100000-8 Práce spojené s přípravou staveniště 
CPV 71300000-1 Technicko-inženýrské služby 
CPV 71330000-0 Různé technické služby 
CPV 71320000-7 Technické projektování 
 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

 23.713.831,15 Kč bez DPH 
 
 



2 

 

b) Druh zadávacího řízení: 

zjednodušené podlimitní řízení 

 
c) Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma a sídlo dodavatele IČO 

1 
BAK stavební společnost, a. s., 
Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek 

284 02 758 

2 
PDV Stavby s. r. o., 
Pivovarská 579, 552 03 Česká Skalice 

037 17 721 

 
 

d) Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Ze zadávacího řízení nebyl vyřazen žádný účastník. 

 

e) Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma a sídlo dodavatele IČO Nabídková cena 

2 
PDV Stavby s. r. o., 
Pivovarská 579, 552 03 Česká Skalice 

037 17 721 23.713.831,15 Kč 

Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Jediným hodnotícím kritériem je celková 
nabídková cena bez DPH. 

Jako nejvýhodnější byla vybrána nabídka dodavatele, která obsahovala nejnižší cenu předložené 
nabídky za předpokladu splnění všech požadavků stanovených zadavatelem. Zadavatel v rámci 
hodnocení nabídek hodnotil pouze nabídky, které nepřekročily zadavatelem stanovenou maximální 
přípustnou nabídkovou cenu. 

Výsledek hodnocení nabídek: 
 

Pořadí 
nabídky 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma a sídlo dodavatele IČO 
Celková cena bez 

DPH 

1. 2 
PDV Stavby s. r. o., 
Pivovarská 579, 552 03 Česká Skalice 

037 17 721 23.713.831,15 Kč 

2. 1 
BAK stavební společnost, a. s., 
Žitenická 871/1, 190 00 Praha 9 – Prosek 

284 02 758 23.916.833,54 Kč 

 

f) Označení poddodavatelů: 

VODA CZ s. r. o., B. Martinů 1038/20, 500 02 Hradec Králové, IČO: 259 69 692 

Činnost, kterou bude poddodavatel při realizaci provádět: dodávka a montáž technologického 
zařízení stavby 

Jedná se o poddodavatele, kterým dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

 

g) Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 
 
 
 



3 

 

h) Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 
 

i) Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 
 

j) Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Zadávací řízení nebylo zrušeno.    
 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků: 

Jiné komunikační prostředky při podání nabídky použity nebyly, nabídky byly podány prostřednictvím 
certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. 
 

l) Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 

m) Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Nejedná se o nadlimitní zakázku. 
 

n) Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 
ZZVZ: 

Nepoužito. 

 
V Hradci Králové dne 28. 4. 2021 

 

 

…………………………………………. 

Královéhradecký kraj 

Ing. Věra Zeinerová 
oddělení veřejných zakázek 
na základě pověření 

   


		2021-04-28T10:08:36+0200
	Ing. Věra Zeinerová




